[image: msoA85F7]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОЛУХИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ЗАРИНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

	Р Е Ш Е Н И Е

[bookmark: _GoBack]04.02.2019                                                                                                                                  №57
       ст. Голуха

	О внесении изменений и дополнений в решение Совета депутатов Голухинского сельсовета от 14.10.2009 № 29 «Об утверждении Положения «Об административной комиссии при Администрации Голухинского сельсовета Заринского района Алтайского края»;

 Частью 1 ст.2 Закона Алтайского края от 10.03.2009 №12-СЗ (ред. От 31.01.2018) «О наделении органов местного самоуправления государственными полномочиями в области создания функционирования административных комиссий при местных администрациях», Уставом муниципального образования Голухинский сельсовет Заринского района Алтайского края Совет депутатов Голухинского сельсовета Заринского района Алтайского края

РЕШИЛ:
1. Внести следующие изменения и дополнения в решение Совета депутатов Голухинского сельсовета от 14.10.2009 № 29 «Об утверждении Положения «Об административной комиссии при Администрации Голухинского сельсовета Заринского района Алтайского края»:
[bookmark: sub_1011]-  пункт 1.1. Положения изложить в следующей редакции:
Административная комиссия является коллегиальным органом административной юрисдикции при администрации муниципального, образуется решением представительного органа муниципального образования по представлению местной администрации на 5 лет.
- пункт 1.3 Положения отменить.
 - пункт 3.3 Положения изложить в следующей редакции:
[bookmark: sub_1033]При рассмотрении дела об административном правонарушении ведется протокол, в котором указываются:
1) дата и место рассмотрения дела;
2) наименование и состав коллегиального органа, рассматривающего дело;
3)событие рассматриваемого административного правонарушения;
4) сведения о явке лиц, участвующих в рассмотрении дела, об извещении отсутствующих лиц в установленном порядке;
5) отводы, ходатайства и результаты их рассмотрения,
6)объяснения, показания, пояснения и заключения соответствующих лиц, участвующих в рассмотрении дела,
7) документы, исследованные при рассмотрении дела.
Протокол подписывается председательствующим в заседании и секретарем административной комиссии.
- пункт 4.1 Положения изложить в следующей редакции:
Административная комиссия рассматривает дела об административных правонарушениях, ответственность за которые предусмотрена региональным Законом Алтайского края от 10.07.2002 №46-ЗС «Об административной ответственности за совершение правонарушений на территории Алтайского края».

2.Настоящее решение разместить на информационном стенде Администрации Голухинского сельсовета и на сайте Администрации Голухинского сельсовета.
4. Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования.
5.Контроль за исполнением настоящего решения оставить за собой.

Глава сельсовета                                                                                              Н.П. Кулиш

image1.png